
 

 

平成 30年度メイプル賞（第２回） 受賞者代表挨拶 

三次市立十日市中学校様 

 

本日は名誉ある賞を頂き，団体部門の代表としてお礼申し上げます。 

私は幼稚園の頃に祖父に将棋を教えてもらったことをきっかけに，今日まで練

習を重ねてまいりました。  

小学生のときには，文部科学大臣杯小・中学校の部で全国優勝まであと一歩の

ところで届きませんでした。 

この悔しさをばねに努力した結果，昨年度，今年度と全国で２連覇という大会

史上初の快挙を成し遂げることができました。 

これもひとえに，御指導いただいた先生方や将棋教室の仲間たち，また家族の

支えや励ましがあったからこそだと思っています。 

この場をお借りして，お礼申し上げます。 

今後はこれを新たな出発点として，また初心に戻り，日々精進していきたいと

思います。 

本日はこのような賞を頂き，ありがとうございます。 


